EDITO

Dirk Holemans

SAMENLEVING
Paul Verhaeghe

POLITIEK

Marnix Beyen

ECONOMIE
Johan Malcorps

LITERAIR
Wivine Heynderick

Lisette Waterschoot

INTERVIEW
Alma De Walsche

FILOSOFIE
Glenn Deliege

RUIMTELIJKE ORDENING
Barbara Van Dyck

UITGELEZEN

Loic Wacquant

AANKONDIGING
Zesde Paul Verbraekenlezing

Als gidslanden de weg kwijt zijn

De effecten van een neoliberale meritocratie
op identiteit en interpersoonlijke verhoudingen

Identiteit: tussen democratie en fascisme

Green Growth of Degrowth? De ideeénstrijd
binnen de groene beweging

Heerlijke oude wereld
Luchtvaartingenieur - Onmacht - Vijver

Jef Peeters over een veerkrachtige samenleving.
Over sociaal werk en transitie

Biodiversiteit: een conceptuele analyse

Voormalige en onderbenutte industriegebieden
in Vlaanderen: een beleid aan evaluatie toe?

Straf de armen

Eva Brems

23

34

45
49

51

58

72

82

86

INHOUD




